

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Modely atomu
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Modely atomu"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Modely atomu"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                7
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            7
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 7 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Modely atomu



(2)
Pudinkový model


Joseph John Thomson, 1897


 Objev elektronu


 Atom je kladně nabitá koule, v níž jsou 
 rozptýlené elektrony


 Elektrony by se na kladné hmotě
   nemohly udržet



(3)
Planetární model


Ernest Rutherford, 1911


 Uspořádání většiny hmoty do kladného jádra


 Elektrony se pohybují kolem kladně nabitého 
 jádra po kružnicích


 Elektron by při pohybu ztrácel 
    energii a postupně 


   by splynul s jádrem



(4)
Kvantový model


Niels Bohr, 1913


 Objev spektra vodíku, energie elektronu 
 nabývá určitých hodnot (je kvantována)


1. Elektron se bez vyzařování energie může 
 pohybovat pouze po určitých drahách 


(orbity)


2. Elektron vyzařuje nebo pohlcuje energii 


pouze při přechodu z jedné dráhy na druhou



(5)
Kvantový model 



(6)
Kvantově mechanický model


Erwin Schrödinger, Lois de Broglie, 1924 – 
 27


 Dualistické chování elektronu (částicový i 
 vlnový charakter)


 Elektrony se pohybují kolem jádra v určitém 
 prostoru (orbital), v němž lze polohu 


elektronu stanovit jen s určitou 
pravděpodobností



(7)
Vlnová funkce, Ψ


 Pohyb elektronu se popisuje pomocí vlnové 
 funkce ψ (psí)


 Druhá mocnina  charakterizuje hustotu 
 pravděpodobnosti výskytu elektronu 


  





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PPTX - 7 Stránka - 170.87 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Vnitřní energie „U“ Vnitřní energie
        
      

        Velikost práce je  tedy reprezentována plochou mezi křivkou (1-2) a osou  objemů p, což odpovídá velikosti technické

    
      
          
        
            MATURITNÍ TÉMATA Z FYZIKY
        
      

        Energie, zákony zachování energie – druhy energií, přeměny energie, zákony zachování energie  při dějích mechanických, tepelných, zákon zachování energie v

    
      
          
        
            PRVNÍ TERMODYNAMICKÝ ZÁKON
        
      

        a)  její vnitřní energie se nemění, b)  její vnitřní energie se zmenšuje, c)  její vnitřní energie se zvětšuje,. d)  změna její vnitřní energie

    
      
          
        
            Zobrazit Nákladová cena vodíku z elektrolýzy s využitím obnovitelných zdrojů energie
        
      

        Při  skladování  vodíku  jsou  i  bez  započítání  nákladů  na  kompresi  nízkotlaké  zásobníky  levnější  na  provoz  než  vysokotlaké. Toto  je  nejspíše  dáno 

    
      
          
        
            28. Základy kvantové fyziky
        
      

        - Ukázalo se ovšem, že Rutherfordův model atomu byl v rozporu se zákony klasické fyziky,  podle nichž pohybující se elektron vysílá elektromagnetické záření na úkor

    
      
          
        
            Atomová fyzika
        
      

        Energie atomu je tedy kvantována a Bohr ů v model byl první kvantový model atomu.Niels  Bohr svým modelem atomu u č inil geniální, i když neúplný krok ke kvantové teorii.. 1885

    
      
          
        
            Jaderná energie
        
      

        • Jaderné zdroje mají nyní přibližně 11% podíl na světové výrobě  elektřiny.. • Štěpná

    
      
          
        
            Vodní energie
        
      

        Vzniká při koloběhu vody na Zemi, působením sluneční energie a  gravitační síly Země.. Elektřina vzniká na základě

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Akumulace obnovitelné energie do vodíku Diplomová práce
        
        
            
                
                    
                    17
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VŠB – Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky Katedra elektroenergetiky
        
        
            
                
                    
                    48
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dějiny poznání stavby látek
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Energie těles
        
        
            
                
                    
                    13
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Geotermální energie
        
        
            
                
                    
                    6
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2020 VEDOUCÍ PRÁCE STUDIJNÍ OBOR STUDIJNÍ PROGRAM PRÁCE BAKALÁ Ř SKÁ
        
        
            
                
                    
                    73
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Akumulace přebytků z OZE do vodíku
        
        
            
                
                    
                    85
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Diagnostika vysokovýkonových pulzních magnetronových výbojů pro depozici vrstev
        
        
            
                
                    
                    51
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


